PREFEITURALUZIANIA
UM NOVO TEMPO COM RESPEITO E TRABALHO

fepuíl SECRETARIA DE  „Oadministraçao

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PORTARIA N° 237, DE 26 DE JULHO DE 2023.

Dispõe sobre revogação de itens da Portaria 1 18 de
01 de maio de 2023 e sobre nomeação de servidores
públicos municipais em cargo de provimento em
comissão.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura de
Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais outorgadas pelo Decreto Municipal
n° 077, de 02 de fevereiro de 2022 e pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. I o. REVOGAR os itens abaixo elencados da Portaria N°1 18 de 01 de maio de 2023:

I. REVOGA o item XIV da Portaria N° 118 de 01 de maio de 2023, que
designa a servidora efetiva JOSIANE IRIS MEIRELES AFFONSO,
portadora do CPF/MF: 874.554.551-00, para exercer o cargo de Provimento
em Comissão (DS04) de Diretora da Merenda Escolar na Secretaria
Municipal de Educação do Município de Luziânia, Estado de Goiás.

II. REVOGA o item XV da Portaria N° 118 de 01 de maio de 2023, que
designa a servidora efetiva RENATA RORIZ VIEIRA, portadora do
CPF/MF: 694.118.401-91, para exercer o cargo de Provimento em
Comissão (DS04) de Diretora de Educação Infantil na Secretaria Municipal
de Educação do Município de Luziânia, Estado de Goiás.

Praça Nirson Carneiro Lobo n° 34, Centro CEP: 72.800-060 /
□ (61) 9 9951-3278 CNPJ: 01.169.416/0001-09 site: www.luziania.go.gov.br

1

Scanned with CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download

[ííSnh SECRETARIA DE ~

[gljADMINISTRAÇAO
PREFEITURA

LUZIANIA
UM NOVO TEMPO COM RESPEITO E TRABALHO

III. REVOGA o item XVIII da Portaria N° 1 18 de 01 de maio de 2023, que
designa a servidora efetiva EDILMA BATISTA DE CASTRO, portadora
do CPF/MF: 828.664.491-34, para exercer o cargo de Provimento em
Comissão (DS04) de Diretora de Ensino Especial e Inclusão na Secretaria
Municipal de Educação do Município de Luziânia, Estado de Goiás.

Art. 2° DESIGNAR servidores públicos municipais abaixo elencados para exercerem
cargo de provimento em comissão:

I. DESIGNA a servidora efetiva JOSIANE IRIS MEIRELES AFFONSO,
portadora do CPF/MF: 874.554.551-00, para exercer o cargo de Provimento
em Comissão (AE5) de Diretora da Merenda Escolar na Secretaria
Municipal de Educação do Município de Luziânia, Estado de Goiás.

II. DESIGNA a servidora efetiva RENATA RORIZ VIEIRA, portadora do
CPF/MF: 694.118.401-91, para exercer o cargo de Provimento em
Comissão (AE5) de Diretora de Educação Infantil na Secretaria Municipal
de Educação do Município de Luziânia, Estado de Goiás.

III. DESIGNA a servidora efetiva EDILMA BATISTA DE CASTRO,
portadora do CPF/MF: 828.664.491-34, para exercer o cargo de Provimento
em Comissão (AE5) de Diretora de Ensino Especial e Inclusão na Secretaria
Municipal de Educação do Município de Luziânia, Estado de Goiás.

Art. 3 o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao
dia I o de julho de 2023.

ELIAS CAVALC TE D ROCHA JUNIOR
Secretário Municipal de Administração

Praça Nirson Carneiro Lobo n° 34, Centro CEP: 72.800-060
□ (61) 9 9951-3278 CNPJ: 01.169.416/0001-09 site: www.luziania.go.gov.br

2

Scanned with CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download